
 

Věc: „ALFAGEN – MONTÁŽE STROJNÍ“ 

Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 

 

Doplnění zadavatele č. 1: 

Zadavatel upravuje (doplňuje jednotky a upravil vzorec pro výpočet ceny) v položkových rozpočtech v části 

svitků, a to v následujících souborech: 

- A25105-PIPING LIST-CASTER-1.xlsx (nový název souboru A25105-PIPING LIST-CASTER-1_V1.xlsx) 

- A25105-PIPING LIST-CASTER-2.xlsx (nový název souboru A25105-PIPING LIST-CASTER-2_V1.xlsx) 

- A25105-PIPING LIST-CASTER-3.xlsx (nový název souboru A25105-PIPING LIST-CASTER-3_V1.xlsx) 

- A25105-PIPING LIST-CASTER-4.xlsx (nový název souboru A25105-PIPING LIST-CASTER-4_V1.xlsx) 

 

Dále k těmto souborům vysvětluje rozsah. Např. u souboru A25105-PIPING LIST-CASTER-1_V1.xlsx, položka 

(ITEM) 3 se požaduje dodat 9 ks trubek průměru ½“ a dálce 385 mm. Podobně se postupuje u všech ostatních 

položek. 

 

 

Dotaz č.1: 

chci vás touto cestou požádat, zda by bylo možné posunutí termínu podání nabídky do konce 01/2026. 

V období Vánoc jsme měli bohužel zavřeno a nikdo se poptávce nemohl věnovat. 

 

Odpověď č.1: 

Zadavatel prodlužuje termín podání nabídky do 30.01.2026 do 10:00 hod. 

 

 

Dotaz č.2: 

Pece  

• Žiaruvzdorná výmurovka - kto bude realizovať žiaruvzdornú výmurovku?  

• Potrubia na vzduchové delo by mali byť dodané, ale súčasťou podkladov je aj rozpiska materiálu. Dodávka 

materiálu je na strane obstarávateľa alebo dodávateľa?  

• Potrubia hydrauliky - môžeme použiť kolená alebo musí byť všetko ohýbané? 

 

Odpověď č.2: 

Pece: 

- Vyzdění žáruvzdorné vyzdívky je v rozsahu prací výrobce technologie. Není tedy předmětem díla 

tohoto výběrového řízení. 

- Vzduchové dělo bude dodáno výrobcem technologie. Je potřeba ho pouze propojit potrubím 

s technologií. Materiál na tyto propojí dodá uchazeč (je tedy předmětem tohoto výběrového řízení. 

- Všechny potrubí hydrauliky musí být ohýbané s minimálním počtem svarů. 

 

 

Dotaz č.3: 

Zvitky  

• Pneumatické potrubie - bude sa niečo predvyrábať, alebo sa jedná len o montáž dodaných potrubných častí? 

 

Odpověď č.3: 

- Pneumatické potrubí pro část svitků bude předvyrobeno od výrobce technologie. Bude se tedy jen 

montovat. Samozřejmě že u možných drobných nepřesností mohou být v rámci montáže požadované 



 

drobné úpravy těchto dodaných potrubí. Což ale není nic neobvyklého u montáží technologických 

celků.  

 

 

Dotaz č.4: 

Tyče  

• Potrubia hydrauliky, pneumatiky, chladenie – chceli by sme Vás poprosiť o bližšiu špecifikáciu za účelom 

určenia rozsahu prác. 

 

Odpověď č.4: 

- Materiál na potrubní rozvody pro část tyčí dodává výrobce technologie. Předmětem rozsahu díla 

tohoto výběrového řízení je předvýroba potrubí a jejich montáž pod supervizí výrobce technologie. 

Bližší rozsah je dán přílohou „Tyče_390-Pipe routing-REV--.pdf“ (jednotlivé trasy jsou vyznačeny žlutou 

čárou). Tzn. budou dodány trubky a Uchazeč je musí nařezat, svařit, vytvořit trasu, namontovat 

potrubí a případně opravit nátěry.   

 

 

Dotaz č.5: 

V technickej správe je uvedené „vytmelenie musí realizovať špecializovaná firma určená zhotoviteľom“. Čo 

bude predmetom vytmelenia? 

 

Odpověď č.5: 

Jedná se o podliti nosné konstrukce technologie, záleží na Uchazeči, kterou firmu si zvolí. Podlívací hmota je 

doporučena dodavatelem technologie-může být jiný výrobce, ale musí být dodrženy technické parametry 

hmoty. 

 

 

Dotaz č.6: 

Lešenie - môžeme používať aj hliníkové lešenie? 

 

Odpověď č.6: 

Ano, může být používané i hliníkové lešení. 

 

 

Dotaz č.7: 

Preplach potrubných rozvodov - preplachované potrubia je potrebné všetky odpojiť a navzájom prepojiť, alebo 

je možné preplachovať potrubia aj s aparátmi? 

 

Odpověď č.7: 

Proplach potrubí musí proběhnout na odpojeném potrubí, a to 2-3násobkem provozního tlaku, rychlost 

proudění ideálně 8-10m/s, teplotou oleje 40-60°C, po dobu 30-60 minut na větev, za použití externí filtrační 

jednotky. 

 

 

Dotaz č.8: 

Ak je k dispozícii 3D model, chceli by sme Vás poprosiť o jeho predloženie 

 

Odpověď č.8: 

3D model je možno stáhnout na následujícím odkaze: 



 

https://nebula.alinvest.cz/index.php/s/bNTTtEnqsXF4RAt 

Heslo :                 AG2026 

 

Odkaz je platný do 28.02.2026. Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o finální verzi. 3D model se pořád 

dopřesňuje a doplňuje. Případné kolize se postupně odstraňuji. 

 

 

Dotaz č.9: 

Zároveň si dovoľujeme požiadať Vás o predĺženie termínu na predkladanie ponúk k predmetnej súťaži do 6. 2. 

2026 (vzhľadom na rozsah projektu a s prihliadnutím na uplynulé dni pracovného pokoja) 

 

Odpověď č.9: 

Zadavatel prodlužuje termín podání nabídky do 30.01.2026 do 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

I když bylo provedeno pouze dovysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 30.01.2026 do 10:00 hod. 

 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://profily.proebiz.com/profile/27376184. 

 

 

 

 

 

V Břidličné dne 12.01.2026 

Ing. Lucie Lukášová 


		2026-01-12T17:53:26+0100
	Ing. Lucie Lukášová




